[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   29.06. 2023

	                      № 65-П

      О внесении изменений в постановление № 44-П от 17.07.2019 «Об утверждении  Порядка ремонта автомобильных дорог  местного значения на территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края»
      В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, в соответствии Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок постановления № 44-П от 17.07.2019 «Об утверждении  Порядка ремонта автомобильных дорог  местного значения на территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1 п.2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

- « Оценка технического состояния автомобильных дорог в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов проводится владельцами автомобильных дорог на основании результатов обследования и анализа информации о транспортно-эксплуатационных характеристиках автомобильных дорог (далее - обследование). Допускается проведение оценки технического состояния автомобильных дорог на основании результатов обследования, выполненного иными лицами с разрешения владельцев автомобильных дорог.

       2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       3.Опубликовать постановление в газете «Власть труда» и на официальном  интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края www.znamenka24.ru.

       4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И. о. главы Знаменского сельсовета                                        И.Н. Майер